
Енисейские
ансамбль танца

И г !  имени Г. М. Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» 
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48 
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru 
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

28.02.2023 г.
ПРИКАЗ

№ 8 -  од

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму на 2023 год

В целях обеспечения безопасности работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени 
Г.М. Петухова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризму и 
экстремизму на 2023 год муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2023 год (далее - 
План).

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию 
терроризму и экстремизму инспектора по кадрам МБУК АТ «Енисейские зори» 
Домишеву Ирину Владимировну.

3. Домишевой И.В. ознакомить под роспись сотрудников МБУК АТ 
«Енисейские зори» с Планом мероприятий по противодействию терроризму и 
экстремизму на 2023 год.

4. Разместить утвержденный План муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. 
Петухова» на 2023 год на официальном сайте учреждения enzori.art

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен: 

ДомишеваИ.В. ___ €?с-е<^у /7
« осР? » 2023 г.

*  .

mailto:enzori@mailkrsk.ru


Приложение к приказу 
МБУК АТ «Енисейские зори» 
от 28.02.2023 № 8 - од

ПЛАН
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму 

в МБУК АТ «Енисейские зори» на 2023 год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й
С р о к

и с п о л н е н и я
И с п о л н и т е л ь

1 2 3 4

1 В и з у а л ь н а я  п р о в е р к а  п о м е щ е н и я  н а  н а л и ч и е  п о д о з р и т е л ь н ы х  п р е д м е т о в
в т е ч е н и е  г о д а  во 

в р е м я  р а б о ч е г о  д н я

все работники 
М БУ К  А Т «Е нисейские 

зори»

2
О п о в е щ е н и е  р а б о т н и к о в  о б  у г р о зе  в о з н и к н о в е н и я  Ч С  и п р о в е д е н и е  э в а к у а ц и и . 
У ч а с т и е  в о б ъ е к т о в о й  т р е н и р о в к е  п о  д е й с т в и я м  п е р с о н а л а  п р и  о б н а р у ж е н и и  
т е р р о р и с т и ч е с к о й  у гр о зы .

с и т у а ц и о н н о
о т в е т с т в е н н ы е  л и ц а  

« Г о р Д К »  
(а р е н д о д а т е л ь )

3
П о д в е д е н и е  а н а л и з а  р е з у л ь т а т о в  о б р а щ е н и й  п о с е т и т е л е й  и р а б о т н и к о в  п о  в о п р о с а м  
т е р р о р и с т и ч е с к и х  п р о я в л е н и й , в ц е л я х  с в о е в р е м е н н о г о  у с т р а н е н и я  п р и ч и н .

е ж е к в а р т а л ь н о Д о м и ш е в а  И .В .

4
Н а к о п л е н и е  м е т о д и ч е с к о г о  м а т е р и а л а  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  т е р р о р и з м у  и 
э к с т р е м и зм у .

в т е ч е н и е  го д а Д о м и ш е в а  И .В .

5
О б е с п е ч е н и е  у ч а с т и я  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  т е р р о р и з м у , э к с т р е м и з м у  и Ч С  в с е м и н а р а х  
п о  д а н н ы м  в о п р о с а м .

п р и  п о с т у п л е н и и  
п р и г л а ш е н и й

Д о м и ш е в а  И .В .

6
Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  и  и н ы х  м а т е р и а л о в  а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й  п р о п а г а н д ы  н а  
с т е н д е  и с а й т е  у ч р е ж д е н и я

в  т е ч е н и е  го д а Д о м и ш е в а  И .В .

7
П р о в е д е н и е  с с о т р у д н и к а м и  р а з ъ я с н и т е л ь н о й  р а б о т ы , н а п р а в л е н н о й  н а  у с и л е н и е  
б д и т е л ь н о с т и , о р г а н и з о в а н н о с т и  и г о т о в н о с т и  к  д е й с т в и я м  в Ч С . Д е м о н с т р а ц и я  
в и д е о м а т е р и а л о в .

в т е ч е н и е  го д а Д о м и ш е в а  И .В .

8 У ч а с т и е  в  м е р о п р и я т и и /я х , п о с в я щ е н н ы х  д н ю  н а р о д н о г о  е д и н ст в а . 0 4 .1 1 .2 0 2 3  г.
все работники 

М Б У К  А Т «Е нисейские 
зори»


